[image: image2.png]\\

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ/ПРОЕКТ
г. Боготол
«    »             2024 года

№      -п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 06.10.2021 № 381-п «Об утверждении разделов Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Боготольского района от 24.06.2021  № 267-п «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг администрации Боготольского района», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Боготольского района от 06.10.2021 № 381-п «Об утверждении разделов Реестра муниципальных услуг администрации Боготольского района» следующие изменения:
1.1.
подраздел «Услуги в сфере образования» раздела 1 Реестра дополнить строкой с реестровым номером 1.7 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2.
в подразделе «Услуги в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних граждан» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровым номером 1.7 на 1.8;
1.3.
в подразделе «Услуги в сфере экономики и планирования» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровыми номерами 1.8 -1.10 на 1.9 -1.11;
1.4.
в подразделе «Услуги в сфере капитального строительства и архитектуры» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровым номером 1.11 -1.25 на 1.12 -1.26;

1.5.
в подразделе «Услуги в сфере имущественно – земельных отношений» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровыми номерами 1.26 -1.36 на 1.27 -1.37;
1.6.
в подразделе «Услуги в области информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда РФ» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровым номером 1.37 на 1.38;

1.7.
в подразделе «Услуги в сфере культуры, молодежной политики и спорта» раздела 1 Реестра изменить нумерацию строки с реестровыми номерами 1.38 -1.39 на 1.39 -1.40.
2.
Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по вопросам экономики и сельского хозяйства Л.С. Бодрину.
3.
Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Боготольского района

Н.В. Бакуневич
Приложение № 1
к постановлению администрации

Боготольского района

от «   »           2024 №   -п
	1.7
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	МКУ «Управление образования Боготольского района»
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти Красноярского края»
	Родители (иные законные представители) детей в возрасте от 7 до 18 лет,  дети в возрасте до 18 лет при приобретении ими полной дееспособности в соответствии с законодательством Российской Федерации, проживающие на территории Боготольского района, являющиеся гражданами Российской Федерации, или получающие общее образование в образовательной организации, расположенной на территории Боготольского района или представители указанных лиц, обладающие соответствующими полномочиями (на основании доверенности) (предоставления путевок в загородные оздоровительные лагеря с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета);

- ребенок-сирота (в случае приобретения им полной дееспособности до достижения совершеннолетия), опекун (попечитель), законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 7 до 18 лет, находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях (за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей или их представители по доверенности (предоставления путевок с полной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета).

	Непосредственно при личном приеме заявителя в МКУ «Управление образования Боготольского района» (далее - Уполномоченный орган) по адресу: Красноярский край, город Боготол, ул. 40 лет Октября, д. 9, оф. 24 (Приёмные дни: понедельник - пятница. График работы: с 8-00 час. до 16-00 час, (обеденный перерыв с 12-00 до 13-00 час.) или многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) по адресу: Красноярский край, город Боготол, ул. Кирова, 147;

по телефону в Уполномоченном органе: 8(39157)2-02-34 (приемная); 8(39157)2-02-37 (специалисты) или МФЦ 88002003912;

письменно, в том числе посредством электронной почты, почтовой связи общего пользования (далее - почтовой связи) muo56@yandex.ru;

Образовательными организациями Боготольского района, подведомственными Уполномоченному органу, участвующими в предоставлении услуги согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту;
посредством размещения в открытой и доступной форме информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

на официальном сайте Уполномоченного органа http://muo56.ucoz.ru/;

на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www. bogotol-r.ru;

на сайте федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее ЕПГУ) www.gosuslugi.ru

на сайте государственной региональной информационной системы Красноярского края «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» (далее- РПГУ) www.gosuslugi.krskstate.ru;

посредством размещения информации на информационных стендах Уполномоченного органа или МФЦ.
	Услуга предоставляется безвозмездно
	Постановление администрации Боготольского района от 17.04.2024 № 150-п “Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории Боготольского района”

[image: image1]